

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

CNPJ: 17.316.563/0001-96.

COMPRAS EFETUADAS POR LICITAÇÃO NOVEMBRO/2009.

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
A Serenata Ltda CNPJ: 17.220.054/0001-65	Cabo Sto. Ângelo Mic.	3,00	100 unidades	300,00
A Serenata Ltda CNPJ: 17.220.054/0001-65	Plug Reference Mono.	9,00	12 unidades	108,00
A Serenata Ltda CNPJ: 17.220.054/0001-65	Plug Reference Mono.	9,00	12 unidades	108,00
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Plugs P2 stéreo, marca Santo Ângelo.	8,00	10 unidades	80,00
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Plugs P10 mono, marca Santo Ângelo.	10,90	12 unidades	130,80
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Plugs P10 stéreo, marca Santo Ângelo.	14,90	12 unidades	178,80
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Plugs P10 marca Amphenol.	9,00	12 unidades	108,00
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Plugs P10 stéreo, marca Amphenol.	12,00	12 unidades	144,00
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Plugs RCA, marca Santo Ângelo.	8,50	16 unidades	136,00
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Plugs RCA, marca Santo Ângelo Preto.	8,50	16 unidades	136,00
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Metros de cabo Philips 2 x O,20. Marca Infap.	2,00	50 unidades	100,00

Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Plugs XLR linha Neutrix, modelo NC 3M.	24,90	30 unidades	747,00
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Plugs XLR linha Neutrix, modelo NC 3F.	24,90	30 unidades	747,00
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Plugs XLR linha Swift Craft AAA M.	15,90	30 unidades	477,00
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Plugs XLR linha Swift Craft AAA F.	15,90	30 unidades	477,00
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Conectores XLR painel marca: Neutrix, NC3	30,00	4 unidades	120,00
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Cabo Wire Conex 2 X0,30 balanceado.	3,90	100 unidades	390,00
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Cabo Bicolor 2 X 2,5 mm marca: Imfap.	2,90	100 unidades	290,00
Agência Van Damme Ltda. CNPJ: 17.243.908/0001-29	Dicionário Houaiss da Língua Portuguesa	199,00	1 unidade	199,00
Alsertec Comércio e Serviços de Materiais Odontológicos Ltda. CNPJ: 41.683.145/0001-11	Kit filtro de luz Ultralux Dabi	105,00	1 unidade	105,00
Alsertec Comércio e Serviços de Materiais Odontológicos Ltda. CNPJ: 41.683.145/0001-11	Kit Ultralux placa EL, Dabi	500,00	1 unidade	500,00
Alsertec Comércio e Serviços de Materiais Odontológicos Ltda. CNPJ: 41.683.145/0001-11	Ponta Profit II Ceramic Dabi	148,00	1 unidade	148,00

Allen Rio Serviços e Comércio de Produtos de Informática Ltda. CNPJ: 00.710.799/0001-64	Software Corel Draw Graphics X4	1.028,00	3 unidades	3.084,00
Allen Rio Serviços e Comércio de Produtos de Informática Ltda. CNPJ: 00.710.799/0001-64	Software Adobe CS4 Web Premium 4.0 Win Port.	4.745,00	1 unidade.	4.745,00
Allen Rio Serviços e Comércio de Produtos de Informática Ltda. CNPJ: 00.710.799/0001-64	Software Adobe CS4 Design STD 4.0 Win Port.	3.957,50	2 unidades	7.915,00
Allen Rio Serviços e Comércio de Produtos de Informática Ltda. CNPJ: 00.710.799/0001-64	Adobe Indesign CS4 6.0 Port.	1.665,00	1 unidade	1.665,00
Allen Rio Serviços e Comércio de Produtos de Informática Ltda. CNPJ: 00.710.799/0001-64	Norton Ghost 14.0	91,00	5 unidades	455,00
Allen Rio Serviços e Comércio de Produtos de Informática Ltda. CNPJ: 00.710.799/0001-64	Dicionário Eletrônico Michaelis, 3 idiomas – Intranet.	102	10 unidades	1.020,00
Arte Original Ltda CNPJ: 23407083/0001-33	Sabão em barra 200 gr.	0,80	50 unidades	40,00
Arte Original Ltda CNPJ: 23407083/0001-33	Papel Higiênico Luxo 300 mts	2,80	296 unidades	828,80
Arte Original Ltda CNPJ: 23407083/0001-33	Papel Higiênico Luxo 300 mts	2,80	296 unidades	828,80
Boa Viagem – Distribuidora de Livros. CNPJ: 714242460001-39	Licença de uso do Dicionário Eletrônica Houaiss – Versão Rede.	79,90	10 unidades	790,00
BMC Distribuidora de Livros Ltda.	Livro: Mais tempo, mais dinheiro –	34,90	1 unidade	34,90

CNPJ: 07.328.020/0001-35	Estratégia para uma vida mais equilibrada.			
BMC Distribuidora de Livros Ltda. CNPJ: 07.328.020/0001-35	Livro: Dinheiro e vida.	40,95	1 unidade	40,95
BMC Distribuidora de Livros Ltda. CNPJ: 07.328.020/0001-35	Livro: Comportamento Seguro, 70 lições para o supervisor de primeira linha – Kit com DVD	210,00	1 unidade	210,00
Boa Viagem – Distribuidora de Livros. CNPJ: 714242460001-39	Licença de uso do Dicionário Eletrônica Houaiss – Versão Intranet. Última versão do fabricante.	79,90	80 unidades	6.392,00
Cirurgia Gervásio Ltda CNPJ: 17.166.059/0001-57	Aparelho de pressão adulto com estetoscópio	340,00	1 unidade	340,00
Collin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Saco plástico azul para lixo, 40 litros.	52,00	4 milheiros.	208,00
Comercial Boa Opção Ltda. CNPJ: 65.211.229/0001-10	Café em pó, 500 gramas	7,32	300 kg.	2.196,00
Comercial Boa Opção Ltda. CNPJ: 65.211.229/0001-10	Café em pó, 500 gramas	7,32	300 kg.	2.196,00
Comercial Gutierrez Ltda. CNPJ: 19.234.111/0001-90	Conector de painel XRL fêmea 3 polos	22,40	4 unidades	89,60
Distribuidora Pronta Entrega Ltda. CNPJ: 01.348.745/0001-09	Sabonete líquido cremoso Soft Lave com hidratante.	8,45	20 galões.	169,00
Distribuidora Pronta Entrega Ltda. CNPJ: 01.348.745/0001-09	Copo descartável branco para café, 50 ml. Pacote com 100 unidades.	8,39	10 milheiros.	83,90
Distribuidora Pronta Entrega Ltda. CNPJ: 01.348.745/0001-09	Copo descartável branco para água, 200 ml. Pacote com 100 unidades.	22,78	20 milheiros.	455,60

Distribuidora Pronta Entrega Ltda. CNPJ: 01.348.745/0001-09	Saco de lixo preto 100 litros	288,00	2 milheiros	576,00
Equipamentos AC Ltda. CNPJ: 21.087.804/0001-40	Filtro Regulador de ar, coalescente.	600,00	1 unidade	600,00
Higilaf Ltda. CNPJ: 09.173.282/0001-01	Papel toalha extra luxo Seccar.	15,50	300 fardos.	4.650,00
Higilaf Ltda. CNPJ: 09.173.282/0001-01	Papel toalha.	15,50	300 fardos.	4.650,00
Imprensa Nacional CNPJ: 04.196.645/0001-00	Assinatura Trimestral do Diário da Justiça	368,00	1 unidade	368,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Folders tipo 2.	846,96	1.500 unidades	1270,44
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Convite tipo 1.	91,05	18 milheiros.	1.638,90
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Envelope Médio para convite em papel Offset	101,64	40 milheiros	4.065,60
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Pastas para Evento.	1.482,18	1 milheiro.	1.482,18
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Envelope Ofício Timbrado.	63,35	100 milheiros.	6.335,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Cartão de credenciamento, timbrado.	23,29	10 milheiros.	232,90
Livraria Del Rey Ltda. CNPJ: 20.476.073/0001-61	Livro: Registro de Imóveis – Teoria e Prática.	65,00	1 unidade	65,00
Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda.	Minissanduíche.	0,70	1.035 unidades.	724,50

CNPJ: 01.774.419/0001-63				
Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda. CNPJ: 01.774.419/0001-63	Minissalgado.	35,00	60 centos.	2.100,00
Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda. CNPJ: 01.774.419/0001-63	Mini-pão de queijo.	16,90	45 Kg.	760,50
Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda. CNPJ: 01.774.419/0001-63	Refrigerante comum/diet. 2 litros.	3,90	480 unidades.	1.872,00
Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda. CNPJ: 01.774.419/0001-63	Suco comum/light. 1 litro. Sufresh.	3,90	604 unidades.	2.355,00
Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda. CNPJ: 01.774.419/0001-63	Biscoito Salpet. Aymoré.	1,89	46 unidades.	86,94
Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda. CNPJ: 01.774.419/0001-63	Biscoito Wafer. Aymoré	1,89	80 unidades.	151,20
Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda. CNPJ: 01.774.419/0001-63	Cappucino tradicional Três Corações pote	7,70	5 unidades.	38,50
Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda. CNPJ: 01.774.419/0001-63	Cappucino diet Três Corações pote	9,10	6 unidades.	54,60
Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda. CNPJ: 01.774.419/0001-63	Cappucino diet Três Corações pote	9,10	6 unidades.	54,60

Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda. CNPJ: 01.774.419/0001-63	Salada de frutas pote	1,50	657 unidades.	985,50
Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda. CNPJ: 01.774.419/0001-63	Mel com dosador Santa Bárbara pote	5,60	5 unidades.	28,00
Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda. CNPJ: 01.774.419/0001-63	Biscoito caseiro.	16,90	39 Kg.	659,10
Posto São Pedro Ltda. CNPJ: 16.580.169/0001-06	Gasolina Comum.	2,267	457,80 litros	1.037,83
Posto São Pedro Ltda. CNPJ: 16.580.169/0001-06	Gasolina Comum.	2,267	491,368 litros	1.113,92
O.S Utilidades Domésticas Ltda CNPJ:00.819.132/0001-40	Bandejas 49x36 cm	39,00	6 unidades	234,00
O.S Utilidades Domésticas Ltda CNPJ:00.819.132/0001-40	Bandejas 39x29 cm	29,90	6 unidades	179,40
Suzana Vidraçaria Ltda. CNPJ: 05.211.573/0001-88	Vidro liso Incolor 105 x 120	145,00	2 unidades	290,00
Suzana Vidraçaria Ltda. CNPJ: 05.211.573/0001-88	Vidro liso Incolor 105 x 78	125,00	1 unidades	125,00
Suzana Vidraçaria Ltda. CNPJ: 05.211.573/0001-88	Vidro liso Incolor 78 x 82	105,00	1 unidades	105,00
Suzana Vidraçaria Ltda. CNPJ: 05.211.573/0001-88	Vidro liso Fumê 145 x 90	250,00	1 unidades	250,00
Suzana Vidraçaria Ltda. CNPJ: 05.211.573/0001-88	Folha de Insulfilm 145 x 90	115,00	2 unidades	230,00
Trane do Brasil Indústria e Comércio	Sensor de água gelada	420	2 unidades	840,00

CNPJ: 62.208.418/0007-31				
Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42	BHZ/São Paulo/BHZ.	426,63	2 passagens aéreas.	853,26
Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42	BHZ/BSB/BHZ	369,90	2 passagens aéreas.	739,80
Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42	BHZ/FLN/BHZ	514,44	1 passagem aérea.	514,44